
Nápravná opatření k řešení zjištěných nedostatků z kontroly MV ze dne 28.3.2013 

 

 

1. Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: zajistit podepsání zápisu ze zasedání ZO ze 

dne 7.12.2012 – zajistí starosta obce ihned 

Opatření k zamezení opakování nezákonného postupu orgánu obce: trvale zabezpečit, že zápisy ze zasedání 

ZO budou mít všechny zákonem stanovené náležitosti, tj. budou obsahovat počet přítomných členů 

zastupitelstva obce, schválený program jednání, průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení, podpisy 

starosty nebo místostarosty a minimálně dvou určených ověřovatelů – zajistí starosta obce  

 

2. Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: vyvolat jednání s osobami v současné době 

považovanými za vlastníky nemovitostí a v rámci tohoto jednání uzavřít dohodu o narovnání právních vztahů, 

vrátit přijatá plnění a poté požádat o změnu zápisu v katastru nemovitostí. Teprve po realizaci tohoto kroku je 

možné přistoupit k zopakování celého procesu prodeje pozemků od zveřejnění záměru přes výběr zájemce až 

po rozhodnutí o uzavření nové smlouvy – zajistí starosta obce do 31.12.2013 

Opatření k zamezení opakování nezákonného postupu orgánu obce: zajistit, aby obec zveřejňovala veškeré 

záměry dispozic s nemovitým majetkem obce, o kterých to předpokládá § 39 odst. 1 zákona o obcích, tj. 

Záměry obce prodat, směnit nebo darovat nemovitý majetek, pronajmout jej nebo poskytnout jako výpůjčku. 

Současně zajistit, aby ze zveřejněných závěrů jednoznačně a určitě vyplývala vůle obce realizovat konkrétní 

majetkoprávní úkon včetně přesného a nade všechnu pochybnost jednoznačného označení předmětné 

nemovitosti – zajistí starosta obce  

 

3. + 4. 

Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: objektivně nelze napravit, neboť zákonná 

lhůta pro projednání, resp. vyřízení žádosti, již uplynula. Tato podání je však potřeba vyřídit, i když již lhůtu 

danou zákonem o obcích není možné dodržet – zajistí starosta obce do 31.7.2013 

Opatření k zamezení opakování nezákonného postupu orgánu obce: důsledně vyřizovat všechna podání 

občanů, pokud z podání není zřejmé, co občan požaduje, je možno vyžádati doplnění či upřesnění podání, 

případně občana upozornit, jakým způsobem bude s jeho podnětem naloženo – zajistí starosta obce 

 

5. Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: zpracovat soubor povinně zveřejňovaných 

informací dle § 5 odst. 1 InfZ a zveřejnit ho v sídle obce na místě, které je všeobecně přístupné – zajistí 

místostarostka obce do 31.7.2013 

Opatření k zamezení opakování nezákonného postupu orgánu obce: pravidelně kontrolovat úplnost a 

aktuálnost povinně zveřejňovaných informací a určit osobu odpovědnou za plnění tohoto úkolu – 

místostarostka obce 

 

6. Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: zpracovat seznam hlavních dokumentů 

obce dle § 5 odst. 2 písm. b) InfZ a zpřístupnit ho v úředních hodinách ve svém sídle – zajistí místostarostka 

obce 31.7.2013 

Opatření k zamezení opakování nezákonného postupu orgánu obce: pravidelně kontrolovat úplnost a 

aktuálnost seznamu hlavních dokumentů – zajistí místostarostka obce 

 

7. Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, i když s časovým zpožděním, informace poskytnuté v roce 2012, na základě žádosti o informace – 

zajistí místostarostka obce 31.7.2013 

Opatření k zamezení opakování nezákonného postupu orgánu obce: určit konkrétní osobu nebo orgán 

zodpovědné za řádné a neprodlené zveřejňování informací poskytnutých dle InfZ – zajistí místostarostka obce 

 

8. Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: zabezpečit doplnění povinně 

zveřejňovaných informací stanovených dle ustanovení § 5 odst. 1 a 2 InfZ způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, a to ve struktuře a s údaji požadovanými vyhláškou č. 442/2006 Sb. – zajistí místostarostka obce 

31.7.2013 

Opatření k zamezení opakování nezákonného postupu orgánu obce: pravidelně kontrolovat úplnost, aktuálnost 

a zveřejnění povinně zveřejňovaných informací způsobem umožňujícím dálkový přístup a určit osobu 

odpovědnou za plnění tohoto úkolu – místostarostku obce 

 

Schválilo ZO dne 31.5.2013, usnesení ZO 13/2013 

 

Vyvěšeno: 10.6.2013 

Sejmuto:26.6.2013 


